
Opočno
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.267418N, 16.114797E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1068 (956 let) Katastrální výměra: 1 401 ha

Počet obyvatel: 3 013 PSČ: 517 73

Adresa URL: www.opocno.cz

O obci
Město Opočno a jeho příměstské části Čánka a Dobříkovec leží cca 3 km jihozápadně od
města Dobruška.

Historie obce
První zmínka o hradišti Opočně (oppidum Opoczen), stojícím na místě nynějšího zámku, je v
Kosmově kronice a váže se k roku 1068. Původ hradiště patrně spadá až do doby před vznikem českého
raně feudálního státu a lze předpokládat, že bylo jedním z opěrných bodů ...

Ubytování a restaurace
Ve městě najdete spousty pěkných míst k posezení i ubytování.

Okolí a příroda
Přímo na náměstí je vchod do rozsáhlého parku, který přechází v oboru, kde je chována dančí a
mufloní zvěř. V blízkém okolí města lze navštívit mochovskou bažantnici, nebo nedalekou lokalitu Chlum.

Současnost obce
Opočno má dobrou občanskou vybavenost, funguje zde mateřská a základní škola, střední škola,
umělecká škola, pošt, informační centrum a spoustu dalších zařízení. Kultuře slouží Kodymův
národní dům. Město má jednoznačné předpoklady...

Sportovní možnosti
Opočno má vlastní venkovní koupaliště Broumar, se kterým sousedí nový autocamping. Nechybí zde
tenisové a fotbalové hřiště, v zimě je v provozu zimní stadion. V blízkém okolí v dosahu 5 km je krytý
plavecký stadion a kuželník.

Památky a zajímavosti
Ve městě Opočno se nachází řada hostorických památek a turistických zajímavostí, jako například
kostel Nejsvětější Trojice, opočenský zámek, kapucínský klášter či panská míčovna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2532/opocno/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:57:14



Doprava
Ve městě se křižují silnice II/298 a II/304. Dále je zde zajištěna autobusová i vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2532/opocno/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:57:14


